
nummer 17 i 1. SEPTEMBER 1936 85. aargang

Tabernaklet i Salt-Sø-Staden.



378

VERDENS BEHOV FOR SANNHET.
Tale holdl i Sall Lake Tabernakel av eldste George /'. Richards

av de tolvs rad.

Der er sagt, at »sammenligninger er støtende«, men ikke

desmindre er der nogen sammenligninger, antar jeg, som kan
gjøres, der vil være av intereese for de, som ikke har imot

dette, og muligens lil førdel for sådanne, der ikke synes om
samme.
Hvad jeg har isinde å omtale denne eftermiddag, er mere

eller mindre sammenligninger av den religiøse verdens stil-

ling, utenom Jesu Kristi Kirke av Sisle Dageis Hellige, med
denne kirkes stilling, så al vi, som har annammet delte sisle

dagers evangelium, må bli opmuntret i var religion, og al

andre, som soker efter lys og sannhet, må være island lil a se

forskjellen mellem den Herre Jesu Kristi sanne og virkelige

religion, og den som findes i den sekteriske verden.

Ved å tale således ønsker jeg a vise tilbørlig aktelse og
hensynsfullhet overfor deres følelser, som ikke er medlemmer
av denne kirke, som vi som sisle dagers hellige tilhører. Mine
hesteforeldre og oldeforeldre og andre forfedre generationer

lilbake var medlemmer av andre kirker, og jeg har ingen

grund lil al tro anderledes, end al de var opriklige, og at de

vil bli belønnet for alt det gode de gjorde, og for å leve efler

sin religion, som de forstod den. Vi har den tilfredsstillelse

a vite, at alle sådanne mennesker vil ha en anledning, efter

detle liv. lil a hore evangeliet i all dels klarhet, med hensyn
til deres forslåelsc, og at kunne molla de nødvendige ordi-

nanser henhørende til menneskets frelse, ved stedfortrædere

her på jorden.

Idel vi sier, al delle er den eneste vei, den rette port og

den trange' vei, der fører til evig liv. mener vi ikke dermed,

at andre, som ikke er medlemmer av denne kirke her i livet,

ikke vil finde frelse og evig liv. Var (nul og Fader, som er

rettferdig, har Ordnet del saledes. al alle vil hore og kunne
ha anledning til a adlyde evangeliet. Skrifterne heretier, al

forend loven kom, var synden i verden, men synden tilregnes

ikke, hvor der ikke er nogen lov. Hvor der ikke er nogen

lov, er der ingen slialT. og hvor der ingen slraff er, er der

ingen fordømmelse. Derfor vil alle ha en anledning til å

komme derinn, men de må gå gjennem den rette port. De,

som ikke har hat en anledning her. vil fa en herefter, og der-

som de mottar evangeliet i ånden, vil de ny te evangeliets vel-

signelser i dets fylde.

»For derfor blev evangeliet forkynl for dode,« sier aposte-
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len Peter, »at de skulle dommes som mennesker i kjodet,

men leve for Gud i anden.« De siste dagers hellige har for-

kynt dette rikes evangelium i forskjellige nasjoner på jorden

i mere enn et århundrede, og de fortsetter dette gode arbeide,

der viser en utgift, i tid og penger, for kirken og dens med-
lemmer, av omkring tre millioner dollers pr. år (henimol
tolv millioner kroner). Bette viser folkets opriktighet. Denne
kjensgjerning, at vi preker evangeliet med så store utgifter,

beviser vår tro og forståelse av, at de, som ikke tilhorer

denne kirke, behover evangeliet slik, som vi har annammet
det. Dette betyr, at de ikke har det.

Den tid skulde komme i de siste dager, da morket skulde

skjule jorden som vannet skjuler havets bunn, og et stort

morke skulde komme over folkene. Denne tid er nu og har

været for en lang, lang lid. Folket i verden trenger evangeliet

i dets rennhet, som det har været gjcngitt til oss i disse siste

dager.

La oss gå tilbake til den tildragelse, der er berettet i

den Kostelige Perle, hvor Herren snakker til sin tjener Abra-
ham, der hadde sloret borttat fra sine oine, så at han kunde
se menneskenes ånder. Herren viste ham visse ånder, hvem
han sa var av de edle, og hvem han hadde valgt til å være
hans regenter, og han sa: »Du, Abraham, er en av dem. Du
var ulvalgt, for du blev fodt.«

Derfor var de store menus ånder, der var utvalgte til å

være Herrens regenter, av en sådan beskaffenhet som Abra-
ham. Abraham regjerte, ikke som en konge eller president,

men som en Guds profet, i rettferdighet, idet han represen-

terte Herren. Derfor er ordet »regent«, som her benyttet, for-

slått å være de, som Herren hadde utvalgt.

Det er kun rimelig å tro, hvor det ikke tilfulde er oss til-

kjennegitt av Herren, at ved enhver evangelieutdeling, over

hvilken der'var satt en profet, at han var en av disse utvalgte

edle ånder. Og i denne tidernes fyldes husholdning vil det

kun være rimelig å tro, at av alle disse edle ånder vilde en

av de edleste av de alle være tilbakeholdt for å representere

Herren her i verden i denne utdeling, da evangeliet skulde

gjengis i al dets fylde, Kristi kirke oprettes, evangeliet pre-

dikes, de dode forloses, og alle ting der var nodvendige bli

utfort, i forberedelsen for vår Herres komme for å regjere

gjennem tusenårsriket på jorden som Herrernes Herre og

Kongernes Konge.
Derfor tror vi, at Joseph Smith blev opreist ved gode for-

eldre, at hans foreldre var beskikket for ham, og at han var

fodt under gunstige omgivelser. Herren tok ham ved hånden,

da han var meget ung, inspirerte hans sinn med et begjær
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efter å kjennc sannheten, så at han kunde efterfølge sann-

heten. Og saledes var han ledel til a sporre Herren, i Lydighed

kan vi si, til de formaninger, der var givne av Jakob i del

nye testamente, at dersom nogen fattedes visdom, skulde han
be til Gud, som »gir gjerne og behreidcr ikke, s;i skulde det

gis ham«.

SOM HAN KNELTE NED.
Han gik for sig selv, et stykke fra sin fars hjem, inn i

en lund, og der knelte han ned og bad Herren om, at han
matte være istand til å forstå, hvem av de deromkring væ-
rende religiøse samfund han skulde slutte sig til. Som han
knelte der i bonn, blev han grepet av en ond makt, der for-

morkel hans sinn og synles å tilintetgjore ham, men eftersom

han vedblev å be om befrielse, kom der et lys fra himmelen,
og ennskjondt dette var en vakker vårmorgen i året 1820, med
solens klare lys, syntes dette lys å overgå solens klarhel.

Derefter kom to personer tilsyne i dette lys, hvis skonnhel

overgikk all beskrivelse, kledt i hvitt, og de stod over ham
i luften, og den ene, der tiltalte ham, presenterte den annen
som sin sonn og bad Joseph å lytte til ham.
Sonnen spurte Joseph, hvad han onsket, og han gjentokk

sin bonn. Han onsket å vite, hvilket av de religiose samfund
han skulde slutte sig til. Han blev fortalt, at han ikke skulde

slutte sig til nogen av dem, og at de alle var vildfarne. Dette

betod, at der hadde været et frafald, der hadde været så tyde-

lig forutsagt av profeterne fordum, med andre ord, der hadde
været et almindelig frafald fra Mesterens sanne kirke. Som
I vet, var denne gutt endnu ikke 15 år gammel, og han for-

talte denne hendeise, idet han tenkte, at hvemsomhelst han
fortalte den til vilde anerkjenne den, men han blev storlig

skuffet.

SATANS BEGJÆR.
Jeg onsker å henlede eders opmerksomhel til denne del

av hans beretning, at da han begynte å be, tokk en ond maki
fatt i ham. En gutt på 14 år vilde neppe tenke pa å dikte op
en slik beretning, at omtale denne onde makt, men for oss er

det ganske naturlig å tro, at dette var tilfelde, isåmeget som
at Herren hadde opreist denne gutt og hadde til hensikt å

utdanne ham og berede ham for hans gjerning, og å la ham
bli hans represntant her på jorden. Så dersom Satan kjente

til dette, vilde han gjore alt, der stod i hans makt, til å ode-
legge og hindre Herrens hensikter, thi han er og har altid

været en Guds og menneskets fjende, og hans begjær er å

tilintetgjore Guds hensikter. Herrens hensikter er å frelse

menneskeslekten med en ophoielse i sitt rike, men det er
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Satans hensikt å treklee den ned i tilintetgj oreise og hindre
den i å erholde frelse.

Vi må ikke bedra oss selv, mine brodre, sostre og venner,

for der er to makter på jorden idag, likeså meget som der

altid har være, der virker på menn og kvinners sinn. Guds
makt, formedelst hans hellige ånd, der vil lede dem på veier,

der forer til fred, lykke og frelse; og så vår motstanders makt,
der vil lede dem til fordervelse. Vi onsker å være beskyttet

mot den ondes makt.
Profeten Joseph har fortalt oss, og han efterlot sig sine

skrivelser og uttalelser, med hensyn til de to slags ånder,

ånder iført et legeme og ånder uten legeme, at de ånder, der
var iforte legemer, hadde makt over de uten legemer, inntil

de setter sig op imot det, som horer Gud til, eller som gir

efter for den ondes tillokkelser. Det er da de taper denne
makt, og Satan erholder makt over dem.

Nuvel, i det store syn, som denne gutt Joseph hadde, blev

der åpenbaret noget til verden, som verden mest trengte.

Der blev tilkjennegitt for Joseph Smith, som skulde bl i Her-
rens profet, noget som han mest trengte. Alle intelligente

veseners tro dreier sig om en Gud, og i den hensikt at de
kunde ha en fullkommen, levende, virksom og kraftig tro,

en sådann som han trengte, der skulde bli en Herrens profet

og Guds talsmann ved gjengivelsen av det evige evangelium,

var det nødvendig at han skulde ha en riktig forståelse av
Gud, den evige Fader, og hans sønn, Jesus Kristus, og av den
Helligånd. Derfor viste Faderen og Sønnen sig for ham —
en meget usedvanlig hendeise, ikke alene i denne evangelie-

utdeling, men i alle de utdelinger, hvor Faderen og Sønnen
skulde vise sig tilsammen.

Dersom verden vilde ha mottat denne vidunderlige til -

kjennegivelse, vilde den ikke nu ha været i det morke, den er

i idag men hensyn til Gud. Det er en kjennsgjerning, at idet

vi preker evangeliet til verden idag, er det tydelig, at vi ikke

anerkjenner deres religion å være den Herre Jesu Kristi

religion, der har den frelsende kraft i sig. Man kan ikke

komme utenom dette. Vi vilde ikke preke evangeliet til dem,
dersom vi trodde, at deres kirker og religioner og trosbekjen-

nelser vilde frelse dem. Men vi vet, at Jesu Kristi Kirke av

Siste Dagers Hellige, hvorav vi er medlemmer, er Mesterens

sanne kirke, hvori Guds Kraft er tilkjennegitt, fra den dag
den var organisert og op til nuværende tid, og det er mere
enn hvad de kan si om sine kirker.

Nu for eksempel, ønsker jeg å gi eder et bevis fra deres

egne uttalelser, fra regiliøse ledere, der, eftersom jeg skulde

anta, har myndighet til å uttale sig for deres kirker og
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menigheter. Her er en uttalelse fra den erværdige E. W.
Huni fra Boston. Jeg antar, ;it hvad han har å si, passer for

alle kirker i Amerika.
Ved et av molerne, der holdtes av Baptistkirkens ung-

domsforeninger i Amerika, i Kansas City, Missouri, den 5.

juli 1914, uttalte herr E. W. Huni sig således:

»Kirkens opgave idag er sporsmålet om maki. Nemlig
delle, hvor er det hlill av Guds maki i kirkene? Hvad der

mangler er Guds maki lil ;i opbygge og vedlikeholde dem.«

Delle er en åpen uttalelse om, al der mangler den frelsende

kraft. Jeg tror, del vil være ganske riktig a slutte derav, idet

vi tar denne uttalelse for a være sannferdig, at en kirke,

hvori Guds kraft ikke findes og ikke kan foles eller er lil-

kjennegitt, der er ikke den frelsende kraft.

Men så har vi en annen herre, der er over havet. Jeg antar,

at han er berettiget lil å tale for kirkerne i den gamle
verden.

»Liverpools biskop ulforte innvielsesceremonierne i Den
Hellige Trefoldighets kirke i Southport igår. I sin tale sa

han, at en av de største mangler i de kristne kirker, var

makt.«
Disse menu lever i en tidsalder, hvori findes stor malerieli

maki. De har fyldt landet med nye og gjenorganiserte kir-

ker. De har benyttet store summer for a oprette eollegier og
kirkelige bygninger. De har forbedret og fordoblet deres

gudstjenester. De bar oprettet nye misjoner i fremmede lande

og har menigheter i alle store byer. Religion idag er a være
iført sølvsko og ha store stillinger. Og dog dristet lian sig til

å si, der var en forunderlig mangel på Guds kraft i Guds
kirke, ikke alene i deres avdeling, men overalt. Kirkerne nu
fortiden synes å \ære overmannet av en morkhetens makt.

Undertiden syntes del, som om morkel overgikk lyset. Hvad
var årsaken til denne forunderlige lammelse, der har kommet
over kirkene? — »idel de innrommer, al en lammelse har

kommet over kirkene«. - - Han trodde, al kirken trenger å

opdage Gud. Han trodde, al kirken var svak idag, fordi Gud
var så fjern, sa uvirkelig og kan kun skimtes i dunkelhet.

Nu, hvad er denne tro på Gud, som de bar, der får ham
lil å synes å være så fjern, s;i uvirkelig og skimtes så dun-
kelt? Den er fremsat i den første trosartikkel i den engelske

bonnebok og lyder således: »Der er en levende og sann Gud.
der er evig, uten legeme, deler og egenskaper. der besidder

uendelig maki, visdom og godhet, skaperen av alle ting.

synlige og usynlige. Og denne forenede guddomm består av

tre personer av en beskaffenhet, makt og evigvarenhet —
Faderen, Sonnen og Den Helligånd.«
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Nu, dersom du kan fatte, hvad slags Gud dette er, så

at du kan bringe ham nær til dig og være en virkelighet for

dig, da kanskje det er forventet av den engelske kirkes med-
lemmer og andre gode kristne, men hvorledes kan du?
Denne treenighet, Faderen, Sonnen og Den Helligånd, er

en i beskaffenhet, tre i personer, og har intet legeme eller

legemsdeler, ingen sterke følelser ! Jeg for min del synes,

dette er mere en skikkelse for avgudsdyrkelse, idet de frem-
stiller sig en Gud, der ikke eksisterer. Tenk over dette og
overvei det og sammenlign det med sannheten, Abrahams,
Isaks og Jakobs Gud, hvem de siste dagers hellige tilbeder.

Den Gud, som viste sig for Joseph Smith, sammen med Son-
nen, Jesus Kristus, en personlighet der hadde et legeme av
kjott, ben og ånd, ligeså folelig som et menneskes legeme.

Og Sonnen hadde det samme, mens den Hellige ånd, eller

Den Helligånd, er en åndelig personlighet, der ikke er iforl

et kjodelig legeme.

Disse tre utgor guddommen, er adskilte personer, uav-
hengige og hver for sig, dog ett i tanker og hensikter, idet

de ser hen til menneskenes barns frelse og forarbeider den
for dem. Denne Gud, som vi tilbeder, er udodelig, et ophoiet

og herliggjort vesen, en kjerlighetens Gud, en nådens Gud, en
sannhetens Gud, en Gud, der har makt, ligedan Jesus Kristus,

som ikke alene er Guds sonn, Faderens forstefodte i ånden
og hans enbårne i kjodet, men han er skaperen av alle ting,

under Faderens veiledning. Alle ting var skapte ved ham, og

uten ham var intet skapt av alt som var skapt; i ham var

liv, og livet var menneskenes lys. Lyset der skinnte i morket,

men morket begriper det ikke. (Fortsættes i næste Nr.)

TO NYE TEMPLER.

»Deseret News« for 21. Juli bringer Meddelelse om, al

Kirkens forste Præsidentskab har udtalt, at Planer er under-

vejs for Opforeisen af to nye Templer. Et i Idaho, hvor der

nu findes cirka 200.000 Sidste Dages Hellige, og et i Cali-

fornien, hvor Kirken har 50.000 Medlemmer, og hvor Antallet

af Medlemmer er hurtigt voksende.

Bygningen af disse Templer vil ogsaa spille en Rolle i

Kirkens Hjælpeprogram, idet der vil blive Arbejde til en Del

Mennesker ved disse Foretagender.

Med disse to iberegnet bliver det 11 Templer, som de Sidste

Dages Hellige har bygget siden 1833, da Templet i Kirtland,

Ohio, blev paabegyndt.



BØNN.

Jeg soker ikke her ;i si

Min bønn skal siraks besvaret hl i.

Men et jeg vel, i stille lonn

Jeg trostel blir igjennem bønn,
Det hever mig fra jordens vrå,

Som lerken glad til himlens blå.

Forgjeves filosofen stor

Med visdom og med kloke ord
Min svakhet mig forteller.

Forgjeves videnskapens svar,

At alle ting sin lov jo har,

Ti jeg har lært fra dag til dag,

I bonn er hjelp, der er behag.

Jeg onsker ikke svar å få,

Hvorfor skal alt vel hende så,

Forvisst jeg vet, at sorg og tvil

Vil bringe gråt, hvor for var smil,

Men når jeg fast på Herren tror,

I stovet vakre liljer gror.

Jeg vet i livets morke tid,

Når bonnestunden kommer blid,

Den sender håp og trost så skjonn.

Når sjelen åpner sig i bonn,

Et sorgbetynget knuget hjærte,

Får legedom for kval og smerte.

Bonn har en yndig, stille fred,

Som senkes i fra himlen ned.

Den lyser op i sjel og sind.

Og bringer gode tanker hm,
Den gir oss tro på Herrens bud
Og forer oss engang til Gud.

Fra egenkjærlighetens dal

En ydmyk bonn mig heve skal.

Men hele verdens visdom ei

Må rokke mig fra troens vei.

Tro som med engles milde rost

Vil rope: »Bed, ti bonn gir trøst«.
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TALE OVER VALGSPROGET.
Holdt i Ungdomsforeningen i Aarhus den 5. August 1936

af Ejnar Erichsen.

Naar der tales over Valgsproget, er det Kotume, at vi rej-

ser os op og fremsiger Valgsproget staaende, hvorefter vi

sætter os ned, sætter os rigtig mageligt til Rette og lader

Tankerne vandre deres egne Veje, for vi kender det jo saa

godt, alt hvad der kan siges om Valgsproget, har vi hort saa

mange, mange Gange. Tro nu endelig ikke, at jeg har noget

Nyt at fortælle, det har jeg absolut ikke. Derfor vil jeg nu
foreslaa, at I bliver siddende, sætter Jer rigtig magelig til

Plette og belaver Jer paa at sysle med Jeres egne Tanker. —
Og skulde jeg alligevel komme til at gribe forstyrrende ind

i en eller andens behagelige Selvbetragtninger, saa kan I jo

altid flaa mig bagefter.

Sig mig: Stræber vi efter mere Interesse for det aandelige?
— For saavidt som I moder op her, hvor I ved, I har Chan-
cen for at modtage det, der nærer Eders aandelige Interesser,

saa bliver Svaret: Absolut Ja! — Det er med virkelig Glæde,

jeg ser Jer lægge langt det meste af Eders Fritid her, ser

med hvilken Interesse I gaar op i Arbejdet indenfor de for-

skellige Grene af Kirkens Virkefelter, og ofte ligger der bag
de Enkeltes Ydelser et ikke ringe Arbejde, ofte tillige en per-

sonlig Indsats. Det er saa ofte, jeg er gaaet herfra med en

Perle, en lille Tankeperle, der som et Solstrejf har kastet

Glans over, givet Varme og levende Liv i mine Overbevis-

ningers kolde Logik.

Men hvordan er det med de Ældre?
Bortset fra en lille Kreds, der endnu foler Ungdommens

hellige Ild i sig, der endnu kan begejstres over Arbejdet med
de Unge, hvor er saa alle de andre, alle de, som vi ved horer

til Kirken, men som aldrig kommer, eller kun giver Gæste-
optræden som Festmedlemmer?
Er deres Stræben ophort — eller tilfredsstillet? Vi vil ikke

haabe det, for det vilde være ensbetydende med aandelig

Dod. I !

i

i

Men slaa løs paa Jer, fordi de Ældre ikke kommer, det

vilde være uretfærdigt.

* * *

Stræber vi efter mere Glæde i Hjemmet? Det Sporgsmaal
vil jeg lade hver enkelt af Eder besvare for sig selv! —
Maaske!

I lukker Jer op for den Glæde, der kommer til Jer fra

Hjemmet, men er det en Stræben?
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Kn Stræben er en Overvindelse af en Modstand i os selv,

en Søgen, en Higen eller Værdier, som vi foler, vi mangler.

Men hvordan er del med Glæden?
At der kommer Glæde lil os ganske af sig selv, det ved vi,

men glemmer vi ikke alt for ofte, al den største Glæde skaber

vi os selv? Buddha har sagt: Livels største Gkede er at glæde
andre, thi derved glæder vi os selv. — Det er sagl i Indien

af Buddha, i Kina af Ming-Tse, i Arabien af Mohamed, i

Palæstina af Jesus af Nazareth. Ikke alene har Jesus sagt det.

han har level det!

Og nu sidst i Amerika har Joseph Smith atter slaaet del

fast, hamret del ind i os, bygget Jesu Kærlighedslære op
paany paa de gamle Ruiners faste Sandhedsgrund og rejst

den straalende Borg, som det nu er vor Indsats at vedlige-

holde.

Har vi Forstaaelsen af, at for vi kan hoste Glæde, maa vi

selv saa?

Det er ikke nok at tage det, andre saa'er i os, der maa vi

være den frugtbare Jordbund, der giver mange Fold igen!

Men er vi det?

Saar vi den Glæde i Hjemmet, som giver os selv Glæden
ved Hjemmet?
Forleden Dag mødte jeg en meget, meget gammel Mand,

han er ca. 2000 Aar gammel. Han hedder Ahasverus, den
evige Jøde, og han kom gaaende med en Pakke under Armen.
Det var hans gamle Galocher, som han havde været henne
og faaet vulkaniserede. Jeg gav mig i Snak med den be-

dagede Jubelolding, og Resultatet blev, at jeg fik Lov til at

laane hans Galocher en hel Dag. Disse Galocher har den
Egenskab, at den, der bærer dem, er i Stand til at færdes

hvorsomhelst usynlig for alle. Nu skal jeg saa fortælle Jer

lidt om, hvad jeg saa den Dag. Og skulde det nu ske, at en

og anden af Jer foler Snærten, saa lad som intet, lad dig

ikke mærke med nogetsomhelst — det kunde jo hænde, at

din Sidemand ogsaa folte den.

1ste Besøg: Det var meget tidligt paa Morgenstunden, da
jeg kom op til dig, og du laa endnu og sov; din Mor kom
ind og vækkede dig.

»Aah! — G'mor'n!« Om paa den anden Side — 5 Minutter
til! Du er fra et Hjem, hvor der kun bliver kaldt en Gang,
saa jeg satte mig ned og ventede.

Der gik 5 Minutter — 10 Minutter — et Kvarter; du sov

stadig! Saa vaagnede du pludselig med et Sæt, med et Shock!
20 Minutter! Op — i Tojet — ind til Morgenmaden i et Jag.

»Aah! Den Havregrod er saa varm, saa den er ikke til at

spise!« — Kun lidt faar du spist, saa ned ad Trappen, op
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paa Cyklen og hen ad Gaden som et forsinket Lyn. — Men
oppe i Vinduet stod din Mor og rystede paa Hovedet.
Gav du blot en eneste lille Glæde, for du gik? —
Jeg var der henne, hvor du har dit Arbejde, for du. Døren

gaar op. — Din Overordnede ser mod Døren og ser, at det er

dig, ser saa paa Klokken, men siger intet. Med bankende
Pulse, hamrende Hjerte efter det for forfærdelige Jag, inder-
lig flov, fordi du igen er kommen for sent, begynder du dit

Arbejde.

Og saa melder Trælheden sig, Reaktionen efter Shock'et,

da du vaagnede, gor sig nu gældende. — Hvordan blev dit

Arbejde?
Nej! Staa op, naar der kaldes — og bed din Morgenbon —

spis din Mad i Ro og Mag, saa vil du opdage, at der er saa
rigelig Tid til og Lejlighed nok til — et venligt Ord, en lille

Glæde. Og naar du saa korer bort og ser dig tilbage, op mod
Vinduet, da vil du faa at se et Smil og en vinkende Haand,
og saa vil du selv smile. Saa kommer du lil dit Arbejde,

frisk, med lyst og venligt Sind, og saa er du ganske ander-
ledes i Stand til al imodegaa de Krav, lose de Opgaver, der

bydes dig. —
2det Besog. (I en ung Mands Hjem.)
Det var om Eftermiddagen; du kom træt hjem fra di

l

Arbejde. Du kom slentrende ind. »Aah, jeg er saa træt! Hvad
skal vi ha' at spise? Medislerpolse! Uha!!« Du satte dig til

Bords, tavs og treven. Da du havde spist, rejste du dig og

smed dig paa Divanen med en Avis. Det var lige akkurat, du
gennem Øjekrogen skimtede — din Mor, der med Hænderne
fyldte med Serviset presser Albuen mod Dorhaandtaget, faar

Doren op, gaar ud og skyder Doren i med Foden. — Da du
havde læst Avisen, gik du ind og gjorde dig i Stand. Nogel

efter kom du tilbage. »Nu gaar jeg! Farvel!« — Og du gik

derhen, hvor dm havde dine Interesser.

Vilde det være underligt, hvis din Mor folte del som en

Lettelse, at du gik!

Men hvor var Glæden!
Med det moderne forcerede Arbejdstempo er der intet at

sige til, at du kan være træt. Men gor nu dette lille Forsog,

naar du en Dag kommer træt hjem.

Staa et Øjeblik udenfor Doren og saml dine Tanker; stram

de slappe Ansigtsmuskler — og gaa saa smilende ind. Du vil

da opdage, at du bliver modtaget ganske paa samme Maade
— med et Smil. Og der er den første Lejlighed til et venligt

Ord. Sæt dig saa lil Bords — og velsign Maden — og du skal

faa at se, at selv Medisterpølsen er ikke nær saa kedelig,

som den plejer at være.
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Naar du saa Ligger med din Avis og ser Mor gaa lien mod
Døren med Serviset, — saa <>i> fra Divanen, sa-t de lange

Stænder i Sving, hen til ])oren og luk Op!

Del er saa lidt — og det er saa let!

Du vil maaske forstc Gang faa et forundret Blik — maaske
en Finte. Slik den til dig — du har fortjent den.

Men naar du næste (lang gør del — saa kommer Smilet.

Og bliv saa ved! Saa vil du opdage, hvilket Fond af Glæde,
Hjemmel er.

Men du maa selv begynde! —
3die Besøg. Jeg gik efter dig fra Pensionatet hjem paa dit

Logi. Der laa et Brev til dig hjemme fra. Du stod tovende
med det i Haanden, for dit sidste Brev hjemme fra var endnu
ikke besvaret. Jeg var lige ved at sige: Der er ingen Be-
brejdelser i det Brev.

Du læste det — der var ingen Bebrejdelser.

Saa tog du Papir og Pen og satte dig. Du saa ud ad Vin-
duet. Solen skinnede. Saa tog du din Cykle og kørte paa
Molen! Rigtigt! Du huskede Sætningen: Man skal aldrig gorc

i Dag, hvad man paa nogen mulig Maade kan opsætte til

i Morgen!! —
I kender allesammen det at skulle skrive hjem, fordi man

ikke kan være bekendt at vente længere. Det gaar trægt og

trevent, men det gaar, og du fortsætter.

Pludselig standser du og begynder at tælle. 3—4—5 Sider!

Hvordan er det gaaet til. — Ganske simpelt: Du har skrevet

dig op. Men hvordan er Brevet? Begyndelsen træg og treven.

Det var kedeligt, for Mor læser Brevet meget grundigt. Hun
læser saa meget — mellem Linierne! — Nu skal jeg give dig

et godt Raad.
Tag Papir og Pen og sæt dig hen. Læg saa Pennen ved

Siden af Papiret og sæt dig til at tænke intensivt paa Hjem-
met. Lad der gaa 5 Minutter — 10 Minutter — et Kvarter!

Det spiller ingen Rolle, for for eller senere kommer den, den
kommer, Kontakten med Hjemmet, og saa kan du skrive.

Der bliver intet trægt og trevent ved Begyndelsen, det bliver

et rigtigt Brev. —
Naar du nu har skrevet hjem, lad saa gaa 3—4 Dage; sæt

dig saa til at skrive igen — et Ekstrabrev. Begynd med:
Idag fik jeg Lyst til at skrive hjem.

Saa skal du se det Brev, du faar igen, det vil blive en

mangefoldig Host af det, du saaede, og der vil derved lejre

sig Kræfter i dit Sind, der gor det umuligt for dig at lade

være med at sprede af den Glæde, der fylder dig. —
Hvor kender vi ikke allesammen den Magt, der ligger i

et Smil!
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Hvor ofte har ikke et Smil og en lille Venlighed været
banebrydende for hele vor fremtidige Indstilling, overfor et

enkelt Menneske eller en hel Tidsperiode?
Nu, jeg har sagt det, er der ikke en eneste af Jer, der ikke

sidder med en saadan lille Episode i Tankerne! Vel? Ogsaa
jeg gor det. — Hor her!

I kender allesammen den Fornemmelse det er, naar man
forste Gang skal ind et Sted, hvor man aldrig har været for.

Man staar et Øjeblik udenfor, retter paa Tojet, glatter Haa-
ret, retter sig saa op og gaar ind. Ganske paa samme Maade
gik det mig forste Gang, jeg kom her. Jeg blev indført ved
Agnes Petersen. Jeg stod et Øjeblik udenfor, skod Hjertet op
i Livet, som man siger — jeg tog Maske paa.

Saa gik vi ind. Idet vi kom indenfor — stak Agnes af! Der
stod jeg, drejede Hovedet om efter hende og tænkte: Det var
lumpent gjort!

Saa lod der et frejdigt God Aften — og velkommen! Jeg

vendte mig og saa ind i et Par venlige, smilende, blaa Øjne.

fik et kraftigt, karakterfast Haandtryk og sagde: Tak! —
Tak! Grethe Thomsen! — Saa kom den næste og en til, og
saa — smed jeg Masken og blev mig selv!

Der saaede I! — Og jeg skal af al Magt stræbe efter at

give saa mange Fold igen, som min Jordbund formaar!

Se ind i et smilende Ansigt, hvor baade Læber og Øjne
forenes i et helt og fuldt Smil, saa bliver selv det grimmeste
Ansigt tiltalende.

Og naar I smiler, pas saa paa Øjnene!

Øjet er det Spejl, der fortæller, hvad vi indeholder. Læber-
nes Smil bliver kun en Understregning af det, Øjet giver

Udtryk for.

Er du ironisk, ses det i Øjet og understreges, forstærkes af

Læberne. Er du venlig og glad, bliver Smilet et helt andet.

Nu om Stunder gaar den vilde Jagt hen over Verden.
Der jages efter Anseelse, Magt, Penge — Autografer og
meget andet.

Men prøv en Gang at gaa paa Jagt efter Lejligheden til at

afse en Venlighed, og du vil opdage, at det vrimler med disse

smaa Tilfælde, hvor man kan vise en Opmærksomhed, en

Venlighed.
Men du vil ogsaa opdage noget andet: Du vil blive mis-

forstaaet! Bryd dig ikke om det, det er jo ikke din Skyld;

det er den anden, der ikke har været moden nok — eller haft

sjuskede Tanker.
Saa vil du hurtigt lære at skælne, hvor din Venlighed bli-

ver modtaget i samme Aand, som den er givet, og hvem du
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skal behandle som et raaddenl Æg med allerstørste Var-
somhed.
Du vil hurtigt mærke, hvor Smilet er ligesom en Kats

Spinnen - med Kløerne fremme, og hvor der er klingende
Sangbund for det, du selv har anslaael.

Men det er dig selv, det kommer an paa. Du maa ikke

have nogen Bagtanke, nogen Hensigt, et selvisk Maal.
Del skal fra din Side kun vare Ønsket om, Trangen til at

give af det bedste i dig selv; for husk: Kun naar du selv

giver del bedste, kan du vente al faa del bedste igen.

Smilet er Glædens Billede, og som Glæden er, bliver

Smilet!

Smil — Kvinde! Det er Smilet, som gor dig smuk!
Og Lykken! Hvad er Lykke?
Lykken er hverken Gods eller Guld. Den er heller ikke en

verdensfjern, uopnaaelig Stjerne.

Nej! Lykken har vi alle i os. Lykken er blot: Den Evne til

at være glad og tilfreds med de Forhold, hvorunder vi i Øje-
blikket lever.

Det er saa ligetil og dog saa svært.

Lykken er akkurat det, som vi selv lægger i den, og jo

storre Fordringer vi stiller til Lykken, des mere maa vi selv

yde, og desto vanskeligere bliver det at naa den.

Lykken og Glæden er Sostre! Der er Glæden Store-Soster,

den ledende, og Lykken Lille-Sosler, der ikke kan leve uden
Store-Soster, og vil vi ikke kendes ved Store-Soster, saa kerer

vi aldrig Lille-Soster at kende.

Der gælder det, at jo mere vi har af dem begge i os selv,

desto storre er de. —
Lykken er ikke konstant, den er variabel, den skrifter.

Snart er den lille, snart er den stor; snart er den stille, snart

bruser den med en alt belagende Styrke, fylder os, lofter os,

bærer os — op imod Gud — Kærligheden!
Thi hvad er Kærlighed vel andel end Lykken og Glæden.

Kærligheden, den storste Følelse af alle, den, der har den

storste Spændvidde, spændende ligefra et venligt Smil til den
højeste Glæde, der forer os i Samklang med Gud!
Thi Kærlighed er Gud!
Skal vi saa til Slut rejse os og fremsige Valgsproget? Vi

stræber efter mere Interesse for del aandelige og Glæde og

Lykke i Hjemmet.
At — vi alle maa faa Evnen til og have.Viljen til at sprede

mere Glæde i og udenfor Hjemmene, er min Bon i Jesu

Navn. Amen.
Aarhus, d. 5. August 1930. Ejnar Erichsen.
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MORMONISNEN EN ANLEDNING.

Idag lyder kanskje mere enn nogensinde for et hoit og

vedholdende rop om stvrke og ynde i individuelt menneske-
liv.

Den moralske Dette skyldes hovedsakelig nedbrytelsen av
depresjon. sociale standarder og toiler. Situasjonen blir

innlysende, når vi betrakter den stadige øk-

ning av forbrytelser, avtakningen i gjennemsnitsalderen av

fengselsbeboere, de stigende utgifter til forsikring mot tyveri,

underslag og slektskapsforseelser, hjemmets og den religiøse

innflytelses avtaken og fremkomsten av slike dyrkeiser som
fri kjærlighet, nudisme og kameratekteskap.

Ropet efter Disse er alle sociale såvelsom personlige syn-

oploftelse. der. Når vi går til fengslet for en forbrytelse,

eller opløser et hjem ved skilsmisse, eller begår

seksuell synd, eller endog nekter å ha barn, når vi kan ha
dem, trekker vi andre mennesker ned med oss. For livet går

altid lykkeligere, når vi tenker på vår neste i den kristne

forstand. Og så roper pedagoger, statsmenn, redaktorer, pre-

dikanter og forretningsmenn efter karakter hos ungdommen.

Livets vei. Mormonismen er en positiv kraft for rettfærdig-

het i verden idag. Den er ikke en teori, men en
tanke og livsvei, provet og bevist; idet den forstår, at en god
ånd må bo i et godt legeme, forteller den oss, hvad det er,

som bringer den mest effektive fysiske tilværelse. Endvidere
anbefaler Mormonismen det normale liv anderledes. Den
hevder en enkel moralstandard — streng avholdenhet før

ekteskapet og ingen ulovlig forbinnelse mellem kjonnene
efterpå. Den opmuntrer til tidlige ekteskaper og ser ikke med
blide oine på et lett skilsmissesystem, og forbyr innskrenk-
ning av familjens størrelse med kunstige midler. Og i øko-

nomiske saker krever den samarbeidets ånd hellere enn
konkurancens, med ærlig og rettfærdig handlemåte.

Fremtidige Enhver, som vanemessig vil avstå fra bruk av

herskere. te og kaffe, tobakk, alkohol og overdreven kjott-

spisning, som hovedsakelig vil leve av frukt og
gronnsaker »i deres årstid«, som visdomsordet påbyr, og
som vil holde ved mormonernes moralstandard, vil bli frem-
tredende blandt sine venner for sin fysiske og mentale kraft,

og hvilken som helst stat, som vil gjøre dette, vil til slutt

regjere verden.
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kraft. hvis man vil hinke den, hvilken religionen ikke

har visl siden Kristendommens forsle dage.

Denne åndelige kraft blir leit synlig for enhver, som vil følge

begivenheterne i kirkens historie i lopet av de siste hun-
drede ar.

Det uttrykker Sig selv i den enestående bevegelse kjenl som
»samlingen«, i den ulspredle utdeling av presledommet, i

den ubegripelige vedhengende kraft blandt medlemmerne av
samfundet, og i organisasjonens styrkende, kraft. Man ser

forgjeves efter en andelig kraft i den moderne verden, som
er så fornyende, så skapende, sa innflytelsesrik for godt i

individets og samfundets liv.

Forbinnelse innenfra Mormonismen er stimulerende over

all forestilling.
• Fra »Instructor«.

MEDLEM^AF DE FORENEDE STATERS^SENAT
"WILLIAM H. KING, UTAH,

UDTALER SIG ANGAAENDE DANMARK OG DET
DANSKE FOLK.

Senator William H. King fra Utah var en af de ameri-

kanske Statsmænd, som over Radioen den 4. Juli dette Aar
udvekslede Samtaler af Hyldest med danske Statsmænd, da

Danmark sammen med de Forenede Stater fejrede Dagen for

de Forenede Staters Uafhængighedserklæring. Danmark er

det eneste Land i Verden, som fejrede denne Dag sammen
med Amerika.
En Kopi af Senator Kings Tale er blevet sendt til Kirkens

assisterende Historieskriver Andrew Jensen.

»Danmark har ydet betydelige Bidrag til Opbygningen og

Udviklingen af denne Republik,« sagde Senator King i sin

Radiotale. »Titusinder af Danmarks dygtige, stræbsomme og

lovlydige Borgere er i Aarenes Lob kommet over Atlanter-

havet og har fundet Hjem i alle Dele af de Forenede Stater.

De besidder Kvalifikationer af hojeste Orden. De er blevet

Pionerer i nye Landstrækninger og har bidraget til Grund-
læggelsen af Byer, Stæder og Stater. Det er ikke for meget
sagt, at de Danske og den skandinaviske Race har været be-

tydningsfulde Faktorer i denne Republiks Vækst og Udvik-
ling. I min egen Stat har de spillet en overordentlig stor Rolle

i Udnyttelsen af Landets naturlige Rigdomme og i Forvand-
lingen af en ode Ørken til en mægtig Stat.«

Senator King forsatte sin Tale med at vise, hvorledes Dan-
mark har bidraget til Civilisationens Fremme i den hele Ver-
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den. Betydelige Bidrag til Fremme af Verdensfreden, Viden-
skab, Kunst, Musik og Literatur og ligeledes i kulturelle og

aandelige Bevægelser blev omtalt.

Medens Uafhængighedsdagen fejredes i Danmark, vajede

de Forenede Staters Flag Side om Side med det danske Flag
fra alle offentlige Bygninger. Fra »Deseret News«.

UNGDOMSFORENINGENS VALGSPROG.
Af Ældste William Ørum Pedersen.

I enhver velorganiseret Organisation vil De altid finde et

eller andet Motto eller Formaal, som denne Organisation er

oprettet for. Disse Formaal er selvfolgelig meget forskellige,

og det vil i Almindelighed være at forlange, at Medlemmerne
bliver præget af Foreningens Idealer eller Formaal. Derfor

kan man med Rette sige: »Paa deres Frugter skulde I kende
dem«. Da vi som Medlemmer af denne Kirke er saa dristige

at komme med den Paastand, at denne Kirke virkelig er det,

den kaldes, »Jesu Kristi Kirke«, da den lærer Jesu Kristi

Evangelium i dets Fylde, nojagtigt, som han selv lærte det,

medens han vandrede paa Jorden, tor man forvente, at en

Underafdeling — Ungdomsforeningen der — vilde have et

stort Maal eller Motto, og jeg er stolt over at kunne oplyse,

at det har vi heldigvis ogsaa, eftersom vore Bestræbelser

gaar ud paa at opfylde Mesterens Befaling, hvor han sagde:

»Værer I da fuldkommen, ligesom eders himmelske Fader
er fuldkommen.« Dette kan ikke i Menneskers Øjne opfattes

som en Gudsbespottelse fra vor Side, da vi forsøger at efter-

komme Kristi eget Ønske. Vi ved, det er et stort Maal, det

kan ikke naas paa en Dag, en Maaned eller et Aar, men ved
et retskaffent Liv kan vi nærme os det meget. — Som vej-

ledende Milepæle til dette fjerne Maal har vor Ungdoms-
forening fra Aar til Aar — siden 1914 — givet os et Motto,

som vil hjælpe os til dette vort største Maal.

De fleste af vore Valgsprog begynder med de 3 Ord: »Vi

stræber efter . . . .« Alene disse 3 Ord fortæller, at der kræ-
ves Aktivitet — der er noget, der stræbes efter. Det kræver
altsaa, at vi maa se fremad. Hvor meget ligger der ikke i

denne Tanke: »Se framad!« Det er en almindelig Frase her,

saa vel som mange andre Steder: »I de gode gamle Dage var

Moderne og Medlemmerne og de unge helt anderledes, ja

da var alting meget bedre. — Jeg tror gerne, at der var

mangt og meget, der var anderledes end nu, men jeg tror og-

saa, at jeg har Ret, naar jeg siger, at de, som kommer med
den Paastand, selv er anderledes. Er dette ikke rigtigt? —
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Jeg synes derimod, det er daarlige Tegn, naar de føjer til, at

alt dengang var bedre, for enhver aktiv Sidste Dages Hellig

er sikkert enig med mig i, al Moi monismen < har aldrig hall

de Muligheder, som den har nn. Naar nogle allsaa kommer
med denne Paastand, tror jeg, al del skyldes, at de den
Gang, all var saa dejligt og godt, var aktive Medlemmer og
derfor var i Besiddelse af Evangeliets Aand i stor Grad, hvor-
imod de nn maaske ikke har andel al gøre end at være Til-

skuere og derfor Lettest kan se Fejlene. — Men eet kan vi

alle blive enige om, at Mennesker, som har et Maal for Øje,

noget at stræbe efter, arbejder maalbevidst og er altid glade,

hvorimod de, som ingen Idealer, ingen Maal har foran dem.
er tilbøjelige til al blive Bytte for Tilfældigheder.

Lad mig i denne. Forbindelse henlede Opmærksomheden
paa nogle af vore Valgsprog ved at gengive nogle enkelte af

de, som har været benyttet siden 1914. I 1917 lod Valg-
sproget: »Vi stræber efter Energi og Økonomi«; 1918: »Vi

stræber efter at tjene Gud og Landet«; 1919: »Vi stræber efter

aandelig Vækst ved at overvære Nadvermoderne«; 1922: »Vi

stræber efter et rent Liv formedelst rene Tanker og Hand-
linger«; 1923: »Vi stræber efter guddommelig Vejledning for-

medelst Lonkammerbon og Familiebon«; 1924: »Vi stræber

efter Lydighed til Befalingen: Ær din Fader og Moder«;
1925: »Vi stræber efter el individuelt Vidnesbyrd om Jesu

Kristi Guddommelighed«. — Jeg kunde stadig blive ved og

tage dem alle med, for alle er de fyldt med en Appel til

dem, som siger dem, om de bliver sagt med Eftertanke. —
De senere Aars Valgsprog skal dog ogsaa med, for at vore

Venner, som muligvis læser dette, kan se, at vor Ungdom
ikke lærer noget, som kan skade deres Legeme eller Sjæl,

tværtimod.

»Vi stræber efter fysisk, mental og aandelig Sundhed gen-

nem Adlydelse af Visdomsordet«. — »Inspireret af Evan-
geliets forædlende Indflydelse vil vi udvikle vore Gaver og
Talenter«. — »Ved mine Handlinger vil jeg bevise min
Loyalitet overfor Kirken«. — »Vi stræber efter mere Inter-

esse for det aandelige og Glæde og Lykke i Hjemmet«.

Det er nogle af de Milepæle, som vi indtil Dato har sat paa
den lange, men herlige Fuldkommenhedens Vej. Tillad mig
da blot at stille el Par Samvittighedssporgsmaal til mine
Læsere, saaledes som jeg selv stiller Sporgsmaalet til mig.
— Læs nu atter de Valgsprog, som jeg her har gengivet, et

efter et og prøv saa at tænke et Øjeblik over, hvad Herren
— igennem hans Tjenere — har onskel, at vi særligt skulde

fremelske, og hvad vi skulde undgaa, og spørg derefter dig

selv: »Hvor langt kom du mod denne Milepæl?« Forsogte du
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i det hele taget at naa den? Det mest ærlige Svar giver vi os

selv, men er det netop ikke saaledes, at vi kommer til det

Resultat, at vi egentlig slet ikke har tænkt over dette Valg-

sprogs Betydning udover det Øjeblik, hvor det fremsiges (og

endda mange Gange slet ikke i det Øjeblik). — Ved de fleste

Lejligheder, hvor jeg har horl Valgsproget gentaget, har det

syntes, som var det et Maskineri, der sattes i Gang og auto-

matisk standsede, hvorimod det skulde siges med det For-

sæt, at dette Motto skulde være vort Lys i vor daglige Færd.
— Ligesom der altid for Spejderen staar det Motto »Vær
beredt«, saaledes skulde vort Valgsprog altid staa for os som
noget, vi altid stræbte efter.

Ved at betragte de nævnte Valgsprog vil man ligesom

kunne se, at Kravene Aar efter Aar foroges, og derved bydes

der os Anledning til Udvikling.

Naar vi nu i Begyndelsen af denne Maaned indleder Efter-

aarssæsonen, moder vi ogsaa frem med et nyt Motto, en

Milepæl nærmere Fuldkommenhed i vort Valgsprog 1936—37:

»Pryd dine Tanker med Dyd, thi saa skal du have større

Frimodighed for Herrens Aasyn«.

Dette nye Valgsprog vil findes i Pagtens Bog 121: 45, og

naar vi læser hele Kapitlet, forslaar vi, hvorfor Herren taler

netop saaledes. Nogle af de Kommentarer, som findes til

dette Kapitel i »Doctrine and Covenants Commentary«, skal

her anfores.

Kapitlet er skrevet i Liberty Fængsel, Missiouri, og dateret

den 20. Marts 1839, og ved at læse de første Vers forstaar

man, at Profeten Joseph er bekymret over de Lidelser, som
de Hellige har været og er Genstand for, og et Øjeblik, hvor
han synes bitter, anraaber Gud om at lade Retfærdighed ske

Fyldest, saa trøster Gud ham og minder ham samtidig om,
at han — trods alt — ikke burde klage sig, for han havde
endnu ikke været provet saa haardl som Job, og tilmed var

der jo ingen af hans Venner, der havde svigtet. Profeten faar

ogsaa at vide ved denne Lejlighed, at Gud forbander de, som
rejser sig imod hans udvalgte Tjener og sværger falsk Ed.

Herren troster ham maaske mest ved at fortælle, at ingen

menneskelig Kraft formaar al forhindre ham i at udose
Kundskab over de Helliges Hoveder (se Vers 33). — Efter

dette lyder del: »Mange er kaldet, men faa er udvalgte«, og

vi oplyses om, al Aarsagen til, at kun faa er udvalgte, ligger

deri, at Menneskers Hjerter er bundet lil denne Jord, som
dermed faar dem til at soge verdslig Gunst og Ære, trods

det nogle har erhvervet Præstedømmet, og derfor misrepræ-
sentere det. Fra det 40. til det 46. Vers vejleder Herren os,

lader os forstaa, at uden den Helligaand formaar vi intet,
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den Aand, som skal inspirere og vejlede os, men for at denne
kan gøre delle, maa vort hele Jeg være i Harmoni med denne
Aand (læs selv disse 6 Vers), og del er der, al Formaningen
lyder, som er vort Valgsprog i del kommende Aar.

Et gammelt Ord siger: »Som et Menneske tænker, saa-

ledes er han«, og det er sandt, saa hvor meget betyder det

ikke for os, om vi havde erindret Valgsproget for 1922, som
siger: »Vi stræber efter el renl Liv formedelst rene Tanker
og Handlinger«, thi da vilde det ikke blive en vanskelig

Overgang.
Overalt i Verden synes Mistillid at være det fremherskende

Onde, og dette gælder ogsaa med Hensyn til Tankerne. Man-
gen en ung Mands eller Kvindes Liv kunde have været reddet,

om de i Stedet for Mistillid havde modt Tillid; thi det giver

ham eller hende Ønske om at blive denne værdig, hvorimod
det modsatte nedbryder begge Parter.

Ethvert religiøst indstillet Menneske ser hen til den store

Dommens Dag, og vi som Sidste Dages Hellige venler denne
Begivenhed meget snart. — Hvorledes vil vi fole, naar vi

skal staa foran Herrens Aasyn og staa til Regnskab? Vil vi

være frimodige, naar vi ved, at vi har gjort mange Fejl? —
Nej, vi ved alle, at da — om ikke for — vil vi blive ydmyge,
thi den store Dommer kender alt,, og for ham kan intet skju-

les. Lad os derfor — hver Gang vi siger dette Valgsprog —
lænke over, hvorledes vi vil staa paa Dommens Dag, thi da
vil vi stræbe bedre efter at tjene ham. — Lad os efterleve

Valgsproget, thi Herren fojer følgende Velsignelse til: »Og
Præstedømmets Lære skal falde paa din Sjæl saasom Him-
lens Dug.
Den Helligaand skal blive din stadige Ledsager, og dit

Septer Retfærdighedens og Sandhedens uforanderlige Septer,

og dit Herredomme skal være et evigt Herredomme, og uden
Tvangsmiddel skal det tilflyde dig fra Evighed og til Evig-

hed.«

DEN DANSKE MISSION.

DAABSHANDLINGER I KØBENHAVN.
Den 28. Juli blev Vilhelmine Otto og Ellen Otto ved Daab

indlemmet i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige.

Ældsterne Armand Schade og Enoch Thorne forrettede

Daaben.
Den 15. August blev Lis Anna Holm indlemmet i Kirken.

Ældste Boyd J. Larsen forretlede Daabshandlingen.
Og den 16. August blev Karen Margrethe Jensen og Birthe
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Jorgensen indlemmet i Kirken. Grerisforstander Orson Wesl
og Broder Kai Jørgensen forrettede Daabshandlingerne.
Vi byder disse Soslre velkommen som Medlemmer af

Kirken.

DØDSFALD I KØBENHAVN.
Den 30. Juli afgik Ældste Niels Larsen, Fader til forhen-

værende Missionspræsident Holger M. Larsen, ved Døden
efter et kort Sygeleje. Broder Larsen var født i Viskølle den
21. Januar 1853. Han blev den 7. September 1894 Medlem af

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige og forblev gennem
de mange Aar et trofast og virksomt Medlem af Kirken.

Begravelsen foregik fra Kirken i Borups Allé den 2. August
Kl. 2 Eftermiddag. Sang og Musik udfortes af Grenens Kor.

Missionær Hans Mikkelsen, Ældste Enok Andersen og Mis-

sionspræsident Alma L. Petersen talte ved Baaren. Talerne

fremhævede i Særdeleshed det smukke Eksempel, som Bro-

der Larsen havde vist ved sin stille, taalmodige og fred-

sommelige Færd og ved sit lyse, sunde Syn paa Livet. Kisten

fortes derefter til Bispebjerg Kirkegaard for Jordfæstelse.

Bønnen ved Graven forrettedes af Ældste Soren Christensen.

DØDSFALD I AARHUS.
Mandag den 3. August blev Br. og Str. Erik Petersens lille

eetaarige Datter begravet fra Kapellet paa Vestre Kirkegaard.

Præsident Arnold Bergesen talte smukt og opmuntrende ved
Baaren. Koret var mødt og sang i Kapellet »O min Fader, du
som troner« og »Han lever min Forløser stor«. Ved Graven
sang Koret »Solen er slukket«. Hvorefter Missionær Victor

Degn holdt en Bon ved Graven. Efter Bonnen blev Salmen
»Klokken slaar« afsunget. Br. Erik Petersen takkede for den
venlige Deltagelse.

MISSIONÆRMØDE I KØBENHAVN.
Søndag den 16. August Kl. 2 Eftermiddag afholdtes et Møde

for Missionærerne i Kobenhavns Distrikt. Missionspræsident
Alma L. Petersen ledede Modet, som aabnedes med en Kvar-
tet. Bon ved Ældste Lewis A. Westenskov. Ældsterne Simon-
sen og Karren aflagde Rapport over Komitéarbejde.
Hver af Missionærerne fremsatte een bestemt Tanke og tog

nogle Minutter til at udvikle samme. Nogle af Emnerne var:

Aarsagerne til nedtrykt Sindsstemning.
Folg de norske Missionærers Eksempel — brug Mormons

Bog.

Det kraftigste Vidnesbyrd, vi kan bære til Verden, er vor
Livsvandel.

Sæt System i dit Arbejde.

Svaghed kommer over os for at gøre os ydmyge.
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Hav Frimodighed til al gøre del i i^i i^«-.

Lær al se Tingene fra den lyse Side
Ved Træn lever vi i Fremtiden.
Guds Aand er kun med dem, der lever som de burde.

Lad os leve. som Kirken farventer, al vi vi skal.

Forstaar vi vor Kraft. I Enighed er der Styrke,

Fyld eders Kald. Gud ser og ved alt.

Præsident Alma L. Petersen sluttede med nogle Instruk-

tioner og opmuntrende Ord -- Lev efter eders Løfter - Hvis
I tror, I ikke kan, saa kan I ikke — Skift Mening, I kan.

Le Moyne Petersen blev ordineret til Ældste af sin Fader
Præsident Alma L. Petersen.

NYT GRENSFORSTANDERSKAB I KØBENHAVN.
Onsdag Aften den 12. August afholdtes det sædvanlige

Grensmode, og paa delte Mode blev Grensfoi stander Jens P.

Hansen, med Christian Madsen som forste Raadgiver, Enok
Andersen som anden Raadgiver og Riehard Gregersen som
Grenssekrelær hæderlig aflost med Tak for deres Opofrelser

af Tid og Kræfter i Kirkens Tjeneste gennem de Aar, de har
virket i deres respektive Stillinger. Samtidig blev alle Funk-
tionærer i de forskellige Hjælpeorganisationer givet en hæ-
derlig Afløsning fra deres respektive Stillinger. Ældste

Orson West blev derefter indsat som Forstander for Køben-
havns Gren med Ældste Richard Gregersen som forste Raad-
giver, Ældste Carlo Leth som anden Raadgiver og Ældste
Carlos Andersen som Grenssekretær.

DISTRIKTSKONFERENCER
vil blive afholdt i den Danske Mission som folger:

Esbjerg September 25. til 28. inklusive

Aalborg Oktober
Aarhus »

Odense »

Kobenhavn »

Som sædvanlig vil Konferencerne blive aabnet med Kon-
cert Fredag Aften. Lørdag Aften vil et særligt Program blive

udfort af Distriktets Missionærer. Søndag Morgen Kl. 9

Præstedomsmode, Kl. 10 Mode, hvor 45 Minutter kan, om
Distriktspræsidenten ønsker det, blive overladt til Sondags-
skolen. Resten af Tiden eller muligvis hele Tiden afbenyttes

til Vidnesbyrdsmode.
Kl. 2. Eftermiddag: Nadveren uddeles. Instruktioner fra

lokale og besøgende Brodre.

Kl. 7 Aften, eller sædvanlig Modetid for Sondag-Aften-
Moderne, Taler af Besøgende.

2. » 5.

9. » 12.

18. » 19.

23. » 26.
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DEN NORSKE MISJON.

DÅPSHANDLINGER.
Oslo: Solveig Johanne Berntzen, Gunnar Martin Hagensen,

Anton Lauritz Brodin.

Drammen: Solveig Marie Tollefsen, Petra Borgina Nielsen

Tollefsen.

Stavanger: Sofie Martine Jensen.

Aalesund: Olga Bendiksen, Mosse Bendiksen, Arthur

Klemmetsen.
DØDSFALL.

Gustav Andersen fra Halden, som for mange år var for-

standeren. Han dode, som han levede, en trofast siste dagers

hellig. Gud velsigne hans minne.

TRONDHEIM GREN.
DØDSFALL OG BEGRAVELSE.

Str. Anne Pettersen, Borseskogn, avgikk ved doden i sitt

hjem sondag den 7. juni. Med str. Pettersen er en trofast

siste dagers hellig gått bort. Hun var fodt den 16. des. 1848

og blev innlemmel i kirken ved dåp den 11. juni 1901. I

mange år har str. Pettersen været den eneste siste dagers

hellig i bygden, hvor hun bodde. Mange er de misjonærer og

soskende, som i årenes lop har besokt str. Pettersen i hennes
hjem og nydt godt av den vidunderlige ånd, som rådet der.

Det var en oplevelse å hore den gamle sosters kraftige vid-

nesbyrd, som hun var i besiddelse av, trods de mange år

avskåret fra moter, men allikevel så inderlig nær sin him-
melske Far. Trods sin hoie alder var str. Pettersen helt

åndsfrisk til det siste, og hennes siste tanker gjalt soskende,

som hun bad for til hennes oine lukket sig i doden. Så sent

som siste host foretok hun den lange reise til byen for å

overvære konferansen.

Begravelsen foregikk fra hjemmet lordag den 13. juni og

formet sig som en vakker hyldest til den avholdte soster.

I to lastbiler og to privatbiler drog soskende og venner ut-

over til Borseskogn lordag kl. 1. I hjemmet var en hel del av

bygdens folk samlet for å vise str. Peitersen den siste ære.

Kisten, som var dekket av de vakreste blomster, stod ute

på tunet, hvor man så mange ganger haddc været samlet

med str. Pettersen til hoilidsfulle moter. Trondheim grens

sangkor var tilstede, og for siste gang lod de sanger, som
str. Petlersen elsket så meget, op mot den klare sommer-
himmel. Høitideligheten blev åpnet med sangen: »Jesus min
Frelser kjær«. Bonn: elste Anthon Skjeldam. Eistene Vaughn
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J. Larsen og Frank II. Amiindsen talte ved båren. Og for-

stander John Øien nedla en vakker krans fra Trondheim
gren mod takk for de mange års trofasthel og del eksempel,
hun har været på én sann sisic dagers hellig. Likeså fast

som de skogene kjemper, som omgir hennes hjem, har str.

Peitersen værel i sin tro og som en sannhetens l'orkjemper.

Efter al sangkoret hadde sunget: »O, brodre lad oss hen-
rykt smile«, satte det store folge sig i bevegelse mol kirken.

Da folget, efter den lange marsj gjeimem skogens stillhel,

nådde hakken overfor kirken, hegynte kirkeklokkene å kime
som en siste hilsen til en, som var elsket av alle. Ved graven
sang koret: »Nærmere Gud«, hvorefter alle tilstedeva>rende

eister slog ring om graven, som blev innviet av elste Vaughn
J. Larsen. Til slutt sang koret: »O, min Fader«. Forstander
Øien rettet en takk til bygdens folk og til alle, som hadde
været med å vise str. Pettersen den siste ære. Den stemnings-
fulle hoitidelighel var forbi, og man drog hver til sitt, takk-

nemmelige over den kilde til inspirasjon og styrke, som sir.

Pettersens liv hadde været for alle, som kom i beroring med
henne.

Vi lyser fred og velsignelse over var kjære sosters minne.

Solveig Astad,
Grenssekretær.
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